证券代码：600605 证券简称：汇通能源 公告编号：2025-054

上海汇通能源股份有限公司

关于公司对外投资的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称 兴华芯（绍兴）半导体科技有限公司 7.43%股权

投资金额（万元） 18,390

投资进展情况 完成 终止 交易要素变更 进展

特别风险提示
本次对外投资事项存在交易完成的不确定性风险、投后管理风险、标的

公司的经营风险等，敬请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资基本情况

上海汇通能源股份有限公司（以下简称“公司”、“汇通能源”）于 2025

年 10月 27日与兴华芯（绍兴）半导体科技有限公司（以下称“兴华芯”、“标

的公司”）及其控股股东绍兴芯兴企业管理有限公司（以下称“绍兴芯兴”）签

署《股权转让合同》，拟受让绍兴芯兴持有的兴华芯 7.43%股权（对应标的公司

认缴注册资本人民币 12,260万元，实缴注册资本人民币 0元）并完成实缴出资，

交易总对价为 18,390万元，折算单价为人民币 1.5元/注册资本，其中，公司直

接向标的公司实缴出资人民币 12,260 万元，向绍兴芯兴支付股权转让款 6,130

万元。《股权转让合同》经各方加盖各自公章后成立，自标的公司股东会及公司

董事会审议同意本次股权转让后生效。

具体内容详见公司 2025年 10月 28日披露于上海证券交易所官网（www.ss

e.com.cn）的《关于对外投资进展暨签订股权转让合同的公告》（公告编号：20

25-047）。

二、对外投资进展情况

公司于近日获悉兴华芯召开了股东会会议，审议并通过了绍兴芯兴与本公司

签署的《股权转让合同》，并于近日完成了股东会决议等法律文件的签署工作。

公司将根据后续工作的整体安排，履行本次对外投资事项相应的内部决策和

审批程序，并及时履行信息披露义务。

三、对外投资进展对公司的影响

本次对外投资符合公司战略转型布局的长远规划，但仍可能受宏观经济、行

业政策、市场环境及经营管理等因素影响存在不确定性，存在标的公司的实际经

营状况及盈利能力不及预期等风险。

公司将根据本次对外投资事项实际进展情况，按照相关法律法规的规定，及

时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海汇通能源股份有限公司董事会

2025年 12月 24日

	一、对外投资基本情况
	二、对外投资进展情况
	三、对外投资进展对公司的影响